menurut masing-masing agamanya dan kepercayaannya itu dilaksanakan 

di hadapan Pegawai Pencatat Nikah dan dihadiri dua orang saksi; ketiga, 

melanggar Pasal 40 tentang poligami oleh suami tanpa izin pengadilan. 

Pelaku pelanggaran dihukum dengan hukuman denda paling banyak 

Rp7500,00 (tujuh ribu lima ratus rupiah). 

Orang yang dapat dijatuhi hukuman denda menurut Pasal 45 

dapat dilihat dari ketentuan Pasal 3 Peraturan Pemerintah Nomor 9 

Tahun 1975 ayat (1) menentukan bahwa “setiap orang yang akan 

melangsungkan perkawinan memberitahukan kehendaknya itu kepada